[image: image1.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

	PROCESSO
	Processo Administrativo de Cobrança nº 74/17

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Análise de Processo Administrativo de Cobrança

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 219, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018

Aprova o Relatório e Voto da Comissão de Contas e Atos Administrativos em relação ao Processo Administrativo de Cobrança nº 74/17
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA (CAU/SC), no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC, reunido ordinariamente em Florianópolis-SC, na sede do CAU/SC, no dia 02 de fevereiro de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a Portaria Normativa nº 001, de 24 de janeiro de 2017;
Considerando a Resolução nº 133, de 17 de fevereiro de 2017;
Considerando a Resolução nº 121, de 18 de agosto de 2016;
DELIBEROU:

1- Aprovar, por unanimidade dos votos, o relatório e voto da Comissão de Contas e Atos Administrativos do CAU/SC em relação ao Processo Administrativo de Cobrança nº 74/17, no sentido de manter a cobrança das anuidades;
2- Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SC.

Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.
Com 6 (seis) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Fátima Regina Althoff Jaqueline Andrade, Juliana Cordula Dreher de Andrade, Rosana Silveira e Valesca Menezes Marques; 4 (quatro) votos contrários dos conselheiros Felipe Braibante Kaspary, Luiz Fernando Motta Zanoni, Mateus Szomorovszky e Rodrigo Althoff Medeiros; 2 (duas) abstenções Carolina Pereira Hagemann e Maurício Andre Giusti e 1 (uma) ausências do conselheiro Silvio Hickel do Prado.

Florianópolis, 02 de fevereiro de 2018.

___________________________________________

Daniela Pareja Garcia Sarmento

Arquiteta e Urbanista

Presidente do CAU/SC

76ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC
Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausênc.

	Carolina Pereira Hagemann

	x

	Everson Martins
	x

	Fátima Regina Althoff
	x

	Felipe Braibante Kaspary

	x

	Jaqueline Andrade
	x

	Juliana Cordula Dreher de Andrade
	x

	Luiz Fernando Motta Zanoni

	x

	Mateus Szomorovszky

	x

	Maurício Andre Giusti

	x

	Rodrigo Althoff Medeiros

	x

	Rosana Silveira
	x

	Silvio Hickel do Prado

	x

	Valesca Menezes Marques
	x

	Histórico da votação

	Reunião Plenária: 76ª Sessão Plenária Ordinária

	Data: 02/02/2018
Matéria em votação: Aprovação do Relatório e Voto da Comissão de Contas e Atos Administrativos do CAU/SC - Processo Administrativo de Cobrança nº 74/17

	Resultado da votação: Sim (6) Não (4) Abstenções (2) Ausências (1) Total (13)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Tatiana Moreira Feres de Melo
	Presidente da Reunião: Daniela Pareja Garcia Sarmento

[image: image1.png][image: image2.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

[image: image2.png][image: image3.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

[image: image4.png]Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

[image: image5.png]Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

[image: image6.png]